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DRUKARNIA „CZASU" POD ZARZĄDEM A. ŚWIERZYŃSKIEGO. 

NAKŁADEM TOW. MIŁOŚNIKÓW HISTORYI I ZABYTKÓW KRAKOWA.
1914.





Z pub li kacy i ukazał się za r. 1913
Rocznik XVI, obejmujący pod re- 

dakcyą prof. Dr. Krzyżanowskiego nastę
pujące prace:

Ptaśnik Jan: Studya nad patrycyatem 
krakowskim wieków średnich. Część 
druga.

Skrudlik Mieczysław: Tomasz Dola- 
bella. Ustęp z dziejów malarstwa XVII 
stulecia w Polsce.

Chmiel Adam: Z hełmu wieży Ma- 
ryackiej.

Kaczmarczyk Kazimierz: Bibliografia 
Krakowa za rok 1913.

Rocznik ten wychodzi ze znacznem 
opóźnieniem, spowodowanem strejkiem 
drukarskim i okolicznościami niezawisłemi 
od redakcyi.

W Bibliotece krak. pod redakcyą 
prof. Dr. Kutrzeby wyszły:

Nr. 46. Klemens Bąkowski: Kościół 
N. P. Maryi Krakowie. Adolf Szyszko- 
Bohusz: Architektura kościoła N. P. Ma
ryi w Krakowie w historyi budownictwa 
polskiego.

Nr. 47. Władysław Namysłowski: Po
czta wolnego miasta Krakowa.

Częścią ilustracyjną wydawnictwa kie
rował Dr. Muczkowski.

Pod prasą znajduje się Rocznik XVII 
z pracą Dr. Kleina poświęconą śródmie
ściu Krakowa, w Bibliotece drukuje się 
praca p. Gutkowskiego o cenzurze w Kra
kowie za czasów Rzptej krak. tudzież 
większa rzecz prof. Dr. Tokarza o udziale 
Krakowa w powstaniu 1863/4.

Uzupełniając wiadomość o albumie 
fotografii ołtarza Maryackiego 

wydanem w 10 egzemplarzach w r. 1912 
podajemy, że trzy pozostałe egzemplarze 
nabyli: 1) Bibliotheąue d’art et d’archeo- 
logie w Paryżu, 2) Dr. Maksymilian Lo- 
ssnitzer w Dreźnie i 3) p. Antonina Rey- 
manówna nauczycielka w Krakowie. Dzieło 
zostało zatem wyczerpane, cztery egzem
plarze pozostały w kraju, sześć zakupiła 
zagranica.

Przechodząc do spraw poruszo
nych na o s t a t n i e m w a 1 n e m zgro
madzeniu członków zaznaczamy, że 
w myśl wniosku prof. Dr. Stanisława Do
mańskiego o urządzenie wystawy 
w r. 1915 dla uczczenia Rzeczypospolitej 
krakowskiej wybraliśmy komitet wystawy 
złożony z pp. Chmielą, Domańskiego, 
Kopery, Tokarza i Tomkowicza. Komitet 
ten zastanawiał się nad programem wy
stawy, który jednak bliżej można będzie 
określić dopiero po uzyskaniu odpowie
dnich funduszów na urządzenie wystawy. 
Zwrócono się do rad powiatowych w Kra
kowie i Chrzanowie o poparcie wy
stawy.

Gobelin z legendą o „łabędziu" 
zawieszony poprzednio na ścianie ko
ścioła św. Katarzyny przeniesiono 
obecnie ze względów bezpieczeństwa 
przed kradzieżą do skarbca kościel
nego.

Sprawy „Krzysztofo rów“ nie spu
szczaliśmy z oka; uratowanie tego cen
nego zabytku architektury i ozdoby krak. 
Rynku jest wprost koniecznością; poczy
niono możliwe kroki o jego zachowanie, 
jaki będzie wynik dziś trudno przewi
dzieć.
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Z prac konserwatorskich wy- 
mienić należy dokończenie restauracyi 
i utrwalenia obrazów z dawnego tryptyku, 
malowanych na deskach w kościele św. 
Katarzyny. Pracy dokonał p. Władysław 
Pochwalski. Towarzystwo wydało na ten 
cel 600 kor., kwotą 200 kor. przyczyniło 
się do kosztów Towarzystwo opieki nad 
polskimi zabytkami sztuki.

Sprawie zachowania śródmie
ścia Krakowa i jego charakteru poświę
cało Towarzystwo baczną uwagę, wzięło 
też udział w odpowiednich naradach zai- 
nicyowanych przez Towarzystwo ochrony 
piękności Krakowa, a celem zwrócenia 
uwagi szerszemu ogółowi na tę kwestyę 
przygotowało bardzo bogato ilustrowany 
Rocznik, mający się ukazać za rok 1914. 
Wystosowaliśmy podziękowanie do 
pp. Emilii Bielakowej i Heleny Adel- 
manowej za troskliwe odrestaurowanie 
portalu w kamienicy Firlejowskiej w Rynku.

W obronie całości i niezabudowa- 
nia Błoń krak. przystąpiło Towarzystwo 
do akcyi podjętej przez Towarzystwo 
ochrony piękności Krakowa i wraz z in- 
nemi towarzystwami kulturalnemi podpi
sało odpowiedni memoryał wystosowany 
do Rady miejskiej.

Na wiadomość podaną przez dzien
niki o zagrożeniu groty Twardowskiego 
przez roboty w kamieniołomie, interwe
niowało Towarzystwo w Magistracie krak. 
Podnieść jednak należy, że gmina m. Kra
kowa sama, jako właścicielka groty, po
leciła wstrzymać roboty w kamieniołomie, 
porobiła zdjęcia niwelacyjne i sytuacyjne 
i otoczyła swą opieką wymienioną grotę, 
tak, że obecnie całości groty nic nie za
graża.

Wobec niebezpieczeństwa zniszczenia 
grodziska tynieckiego związanego 
tradycyą z Krakowem i prastarym Tyń
cem, przez eksploatacyę kamieniołomu 
w sąsiedztwie, wystosowało Towarzystwo 

prośbę do księcia - biskupa Sapiehy 
o ochronę grodziska i wstrzymanie ko
pania kamienia, jak to już raz uczyniono 
za czasów śp. kardynała Puzyny.

W sprawie nazw ulic w Krakowie 
wnieśliśmy do Magistratu przedstawienie, 
od pewnego bowiem czasu powstały w tej 
mierze różne projekty, wychodzące od 
osób prywatnych i towarzystw, zdążające 
do zmiany starodawnych nazw, zwróci
liśmy więc uwagę, że nazwy w śródmie
ściu Krakowa i Kazimierza sięgają prze
ważnie średniowiecznych czasów. Złączone 
z nazw,ami kościołów, klasztorów, często 
już zburzonych, instytucyi prawnych, za
wodów, gościńców wychodzących z Kra
kowa, wiążą się ściśle z przeszłością i hi- 
storyą Krakowa i mimo upływu kilku wie
ków nie uległy zmianie. Wobec tego na
leżałoby przyjąć za zasadę, że nazw tych 
nie powinno się nigdy zmieniać, są one 
bowiem cechą każdego starego miasta. 
Z tego powodu oświadczyło się Towa
rzystwo przeciw zmianie nazwy Mały Ry
nek na plac Skargi. Nazwą Rynku rzeź
niczego oznaczono to miejsce już od 
średnich wieków od jatek rzeźniczych, 
które tu do początku XIX w. stały, a nadto 
miejsce to, według naukowych badań było 
prawdopodobnie pierwotnym rynkiem Kra
kowa przed lokacyą w r. 1257. Podobnie 
ma się rzecz z placem Maryackim, któ
rego nazwę projektuje się zamienić na 
plac Wita Swosza. Od założenia kościoła 
Maryackiego nosi to miejsce nazwę cmen
tarza Maryackiego, przez kilka wieków 
ma związek z kościołem, związek ten za
chował się w nazwie dotychczasowej, 
nazwa odpowiada zupełnie wymaganiom 
tradycyi krakowskiej i powinna być utrzy
maną. Uznano także za niezgodne z tra
dycyą Krakowa dawać przy nazwie ulicy 
Meiselsa tytuł „rabina11, powołując się 
w tym względzie na liczne przykłady 
w Krakowie, jak np. że nie ma ul. pre
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zydenta Dietla lecz Dietla, ministra skarbu 
Dunajewskiego lecz Dunajewskiego, na
miestnika Potockiego lecz Potockiego, po
ety Słowackiego lecz Słowackiego. Na
wet królowie nasi mają nazwy ulic bez 
swego tytułu, jak np. ul. Sobieskiego nie 
króla Sobieskiego, ul. Batorego nie króla 
Batorego. Nadto niepotrzebnie usunięto 
dawną charakterystyczną nazwę ulicy Mie- 
dzuch.

Wobec nadania nazwy alei Mickie
wicza znikły nazwy Piotra Michałowskiego 
wybitnego malarza, obywatela, fundatora 
zakładu św. Józefa, Kilińskiego i Żabiej, 
będącej reminiscencyą placu „Żabikruk", 
darowanego miastu w r. 1422 przez króla 
Jagiełłę, leżącego między ulicą Wiślną 
a zamkiem na Wawelu i Zwierzyńcem. 
Nazwę tę w starej formie „Żabikruk" na
leżałoby na tej przestrzeni bezwarunkowo 
przywrócić. Nadanie nazw Michałowskiego 
i Kilińskiego powinno w krótkim czasie 
nastąpić, zwłaszcza wobec tego, że już 
istniały. Podniesiono także potrzebę na
dania nazwy „Wielkorządowa" ulicy na 
Dębnikach dla upamiętnienia instytucyi za
rządu dóbr królewskich w Małopolsce, 
zwanej Wielkorządami, od XIV wieku do 
Wielkorządów krakowskich bowiem na
leżały Dębniki. Oświadczono się za za
trzymaniem ul. Wenecya, jako charakte
rystycznej, przypominającej właściwość 
tej strony miasta, położonej na mocza
rach i otoczonej jeszcze niedawno Ru
dawą. Wreszcie postanowiono zwrócić 
się z prośbą do prezydenta miasta, by 
w drodze nagłej nie nadawano nazw uli
com miasta, lecz w każdym wypadku za
sięgano wydania opinii, której Towarzy
stwo chętnie się podejmie, tembardziej, 
że dotychczas starało się zawsze pogo
dzić tradycye Krakowa z potrzebą uczcze
nia zasłużonych w narodzie mężów.

Należy też podnieść, że władze miej
skie przeważnie udawały się po opinię 

do naszego Towarzystwa. Tak też było 
i w ubiegłym roku. W udzielonej Magi
stratowi opinii oświadczyło się Towarzy
stwo za zachowaniem nazwy ul. Podwale 
jako przypominającej wały biegnące wzdłuż 
dawnych murów miejskich tudzież za za
trzymaniem nazwy „Studenckiej" upamię
tnionej w poezyi Wincentego Pola i dla 
stosunków jakie pamiętają starsi miesz
kańcy Krakowa charakterystycznej. Przy 
zmianie nazwy „Granicznej" zapropono
wano nazwę „PiotraMichałowskiego", jako 
leżącej w sąsiedztwie zakładu fundacyi Mi
chałowskiego, co Rada Miasta uwzględniła. 
Na gruntach p. Matusińskiego w Nowej 
Wsi zaproponowano nazwę ulicy „Kujaw
skiej" dla uczczenia dzielnicy i dynastyi ku
jawskiej, która naszemu narodowi dostar
czyła wybitnych panujących (Leszek Czar
ny, Władysław Łokietek i Kazimierz W.)

Towarzystwo nasze wzięło udział przez 
delegata swego Dr Muczkowskiego w ko
mitecie urządzającym obchód setnej rocz
nicy śmierci ks. Józefa Poniatowskiego, 
jak również w odsłonięciu tablicy pamią
tkowej pod „Lipkami" ku czci ks. Józefa 
sprawionej kosztem Towarzystwa opieki 
nad polskimi zabytkami. Z powodu jubi
leuszu 40 letniej działalności Towarzystwa 
Tatrzańskiego wystosowaliśmy pismo gra
tulacyjne, zaś pisma kondolencyjne wy
słano do Towarzystwa naukowego w War
szawie z powodu zgonu jego prezesa Ale
ksandra Jabłonowskiego i do Zakładu im. 
Ossolińskich we Lwowie z powodu śmierci 
zastępcy kuratora Antoniego Małeckiego.

Bezpłatnie ofiarowaliśmy nasze wy
dawnictwa częściowo lub w komplecie 
gimnazyum w Przemyślanach, Towarzy
stwu polskiej młodzieży „Znicz" w Bo
chni, tudzież bibliotekom szkół polskich 
w Czerniowcach.

Do wymiany wydawnictw przy-* 
stąpiliśmy z Towarzystwem naukowem 
w Warszawie.
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Książki nadesłane naszemu Towa
rzystwu w darze lub w drodze wymiany 
w liczbie 45 oddaliśmy do biblioteki Ar
chiwum aktów dawnych m. Krakowa. 
Między ofiarodawcami naszymi wymienić 
należy Uniwersytet ludowy im. A. Mickie
wicza, który nadesłał nam roczniki Nowej 
Reformy z lat 1882 -1895. Za cenny dar 
należy się zarządowi serdeczne podzięko
wanie. P. Kazimierz Stefański z Warszawy 
nadesłał 2 książki. Delegatem Towa
rzystwa w Radzie artystycznej m. Krakowa 
był p. Hendel, w krajowym Związku tu
rystycznym p. Kubalski.

Kilka słów wyjaśnień należy się spra
wozdaniu rachunkowemu, które 
wykazuje zmniejszenie się pozycyi docho
dów w porównaniu z rokiem poprzednim 
(1912) spowodowane tern, że tego roku 
nie otrzymaliśmy subwencyi sejmowej wsku
tek nie uchwalenia budżetu krajowego. 
Różnica tłómaczy się także tern, że w r. 
1912 uzyskaliśmy nadzwyczajną subwen- 
cyę na monografię angielską w kwocie 
2000 kor., która naturalnie obecnie odpa
dła. Inne źródła dochodów utrzymały się 
mniej więcej w tej samej wysokości mi
mo ogólnej depresyi finansowej. W Roz
chodach stosunkowo wysoką pozycyę 
przedstawia wydatek na klisze przygoto

wane naprzód do Rocznika następnego 
XVII. Nowy wydatek przedstawia pozycya 
za rysunki i fotografie burzonych starych 
domów, chcemy bowiem chociaż w ten 
sposób utrwalić dla potomności wygląd 
starego miasta przez gromadzenie mate- 
ryału rysunkowego.

Z podziękowaniem zwracamy 
się do Ministerstwa wyznań i oświaty, 
Gminy m. Krakowa i Kasy Oszczędności 
m. Krakowa za udzielenie nam subwencyi.

Podziękowanie również należy się re- 
dakcyom dzienników i czasopism, które po
mieszczały wzmianki o naszej działalności.

Ż a ł o b n e m w s p o m n i e n i e m zamy
kamy nasze sprawozdanie o stracie na
szych członków, którzy na wielu polach 
służyli naszemu społeczeństwu, a Towa
rzystwo nasze zawsze popierali, a miano
wicie: śp. Adam Bochenek, Ludwik Bru
nei', Włodzimierz Czerkawski, Stanisław 
Droba, X. Ambroży Federowicz, Jan Robert 
Głowacki, Józef Hampel, Tadeusz Iskrzycki, 
Wincenty Kulawski, Franciszek Lenert, 
Władysław Lesser, Tadeusz Liwery, Antoni 
Malkiewicz, Wiktor Plater, Adam Rydel, 
Michał Rygier, Stanisław Szawłowski, Mi
chał Zaremba. Obraz stanu finansowego 
podaje szczegółowe sprawozdanie docho
dów i wydatków oraz tabela statystyczna:

Rok Ilość 
członków Dochód Rozchód Pozostałość

Koron hal. horon hal. Koron hal.
1897 176 1364 76 937 82 |- 426 94
1898 327 5065 91 3760 55 4- 1305 36
1899 377 7989 90 6180 30 4- 1809 60
1900 482 9258 81 8992 01 -j- 266 80
1901 502 6387 76 5468 47 4- 919 29
1902 511 7504 44 5958 71 + 1545 73
1903 524 9834 77 9487 50 + 347 27
1904 637 10522 32 10329 63 4- 192 69
1905 642 14618 40 13992 09 4- 626 31
1906 647 11651 95 10925 87 1 726 08
1907 673 10995 19 10155 40 -J- 840 79
1908 655 11678 80 11115 40 + 563 40
1909 648 14864 58 12901 57 - 1963 01
1910 628 14802 63 13977 97 + 824 66
1911 648 13473 37 12857 35 + 616 02
1912 680 16681 89 14625 67 + 2056 22
1913 679 13219 63 10405 45 4- 2814 18
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SPRAWOZDANIE KASOWE
ZA CZAS OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 1913 R.

DOCHÓD. 
Kor. h.

1. Saldo z r. 1912 ............................................................................................ 2056 22
2. Wkładki członków zwyczajnych............................................................ 4852 70
3. Subwencya Rady miejskiej za r. 1913 .................................................. 1200 —
4. Subwencya Ministerstwa oświaty za r. 1913 ........................................ 2000 —
5. Datek jednorazowy Kasy Oszczędności m. Krakowa........................ 500 —
6. Dochód ze sprzedaży wydawnictw....................................................... 1640 52
7. Dochód ze sprzedaży albumu fotografii Stwosza.............................. 805 47
8. Odsetki od kapitału obrotowego w r. 1913 ........................................ 164 72

Ogółem . . . 13219 63

ROZCHÓD.
1. Druk wydawnictw (Rocznik XV, Bibl. 46, 47 i 48) . / . . . . 2784 30
2. Klisze i fotografie do Rocznika XVI, XVII, Bibl. 46 i 48 . . . . 2807 —
3. Honorarya autorskie................................................................................. 1323 12
4. Roboty introligatorskie............................................................................ 332 60
5. Korekta. ............... ....................................................................................... 97 99
6. Restauracya obrazów w kościele św. Katarzyny................................... 200 —
7. Rysunki i fotografie burzonych starych domów................................... 138 —
8. Na fundusz rezerwowy............................................................................. 250 —
9. Na fundusz źródeł historycznych............................................................ 300 —

10. Uczczenie ś. p. Czerniaka i Gollenhofera............................................. 75 —
11. Koszta Konika zwierzynieckiego.............................................  118 —
12. Wkładka do Związku turystycznego........................................................ 30 —
13. Podatek ekwiwalentowy...................,.................................................... 30 66
14. Czynsz za magazyn....................................................................................... 216 —
15. Wydatki drobne i portorya....................................................................... 450 18
16. Kancelarya...................................................................................................... 720 —
17. Kursor i pobór wkładek............................................................................. 533 60

““10405 45
Saldo’). . . 2814 18 
Ogółem . . . 13219 63

') Znaczna część pozostałości obróconą będzie na pokrycie druku Rocznika XVI.
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FUNDUSZ REZERWOWY *).

DOCHÓD.
Kor. h.

1. Saldo z r. 1912  3970 45
2. Przeniesiono z funduszu obrotowego  250 —
3. Odsetki za r. 1913 . . ■133 18

Ogółem .... 4353 63

ROZCHÓD.
1. Gminie m. Krakowa na budynki koło kościoła św. Idziego .... 250 —

Saldo . . . . 4103 63
Ogółem .... 4353 63

FUNDUSZ ŻELAZNY.
2. Saldo z r. 1912  2500 -
3. Odsetki za r. 1913.....................................................................  . . 91 86

Saldo .... 2591 86

FUNDUSZ ŹRÓDEŁ HISTORYCZNYCH.
1. Saldo z r. 1912   . . . 1991 86
2. Przeniesiono z funduszu obrotowego  300 —
3. Odsetki za r. 1913  74 99

Saldo . . . 2366 85

Podskarbi:
Edward Kubałski w. r.

Komisya kontrolująca;
Władysław Baran w. r. August Raczyński w. r. Dr Feiiks Twaróg w. r.

') Na restauracyę budynków koło kościoła św. Idziego, odkopanie kościoła św. Wojcie
cha, wykupno kościoła św. Agnieszki, poszukiwania archeologiczne na Wawelu i t. p.



SKŁAD WYDZIAŁU W ROKU 1913.

Prezes:
Dr Krzyżanowski Stanisław 

Sekretarz:
Dr Bąkowski Klemens

Cercha Stanisław. 
Chmiel Adam. 
Chronowski Eustachy. 
Hendel Zygmunt. 
Dr Kopera Feliks. 
Dr Korzeniowski Józef. 
X. Kowalski Gerard O. C. 
Dr Kutrzeba Stanisław.

CZŁONKOWIE WYDZIAŁU:

Wiceprezes: 
Dr Muczkowski Józef.

Podskarbi: 
Kubalski Edward.

Lepszy Leonard.
Dr Mycielski Jerzy. 
Noskowski Witold. 
Dr Pagaczewski Julian. 
Prokesch Władysław.
Dr Ptaśnik Jan.
Dr Tokarz Wacław.
Dr Tomkowicz Stanisław.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:
Baran Władysław. Raczyński August. Dr Twaróg Feliks.

CZŁONKOWIE TOWARZYSTWA W ROKU 1913.

CZŁONKOWIE HONOROWI:
Sokołowski Maryan f

ZAŁOŻYCIELE:
6. Czartoryski Zygmunt książę w Rokossowie.
7 Rygier Michał, właściciel dóbr, f
8. Świeykowski Emanuel f.
9. '1 omkowicz Stanisław dr.

ZWYCZAJNI:
3. Akademia sztuk pięknych
4. Ankiewicz Józef.

1. Piekosiński Franciszek f 2.

CZŁONKOWIE
2. Anczyc Wacław, właściciel drukarni.
3. Bąkowski Klemens dr, adwokat.
4. Biblioteka Kórnicka.
5. Branicka Anna. hr. w Wilanowie.
6. Chronowski Jaxa Eustachy.

CZŁONKOWIE
1. D’Abancourt Helena.
2. Adelman Aleksander, inżynier.
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5. Armatys Władysław w Jaworznie.
6. Axentowicz Teodor, prof. Akademii sztuk 

pięknych.
7. Banach Adam dr, radca Policyi
8. Banaś Piotr, st. radca Magistratu.
9. Banaszkiewicz Witold dr, komisarz kolei 

państwowej.
10. Bandurski Roman, inspektor budownictwa 

miejskiego.
11. Baran Kazimierz, prof. gimnazyum w No

wym Targu.
12. Baran Władysław, urzędnik Muzeum ks. 

Czartoryskich.
13. Baranowska Cecylia.
14. Barański Leon dr, radca Sądu kraj. wyż.
15. Barącz Erazm, radca górniczy w Wieliczce.
16. Barberowski Ferdynand, kupiec.
17. Bardzki Artur, adwokat w Warszawie.
18. Bartonec Franciszek, radca górniczy w Haj- 

Freiheitsau na Śląsku austryackim.
19. Bartynowski Maryan, obywatel.
20. Bartynowski Władysław, obywatel.
21. Batko Stanisław, wicesekretarz Magistratu.
22. Bazes Gerson, kupiec.
23. Bąkowski Jan, artysta malarz.
24. Bąkowski Ludwik dr.
25. Bednarski Tadeusz dr, adwokat.
26. Benis Artur dr, sekretarz Izby handlowej
27. Berezowski Konrad w Odesie.
28. Berger Tadeusz.
29. Bialik Józef, radca miejski.
30. Biblioteka hr. Branickich w Suchej.
31. Biblioteka drogi żelaznej warsz.-wied.

w Warszawie.
32. Biblioteka XX. Czartoryskich.
33. Biblioteka naucz, gimn. 111 w Krakowie.
34. Biblioteka Uniwersytetu w Czerniowcach.
35. Biblioteka Uniwersytetu we Lwowie.
36. Biblioteka Uniwersytetu w Pradze.
37. Bieńkowski Piotr dr, prof. Uniw. Jagiell.
38. Bier Leonard dr, st. inspektor Zakładu do 

badania środków spożywczych.
39. Bilczewski Józef dr, Ekscell., X. arcybiskup 

rzym.-kat. we Lwowie.
40. Bilewski Władysław, kupiec.
41. Binzer Dawid, kupiec.
42. Biskupski Bolesław, kustosz Muzeum ksią

żąt Czartoryskich.
43. Błotnicki Józef, sekretarz Magistratu.
44. Bochenek Adam dr, prof. Uniw. Jagiell. J-
45. Bocheński Antoni, urzędnik Tow. wzaj. 

ubezp.
46. Bodyńska Marya, nauczycielka.
47. Bogusz Adam dr, adwokat.

48. Bóhm Seweryn, wiceprezes Tow. Przyj, 
sztuk pięknych.

49. Bojarski Piotr, sekretarz resursu.
50. Boratyński Ludwik dr, prof gimnazyalny.
51 Borowski Bronisław w Warszawie.
52. Bossowski Aleksander dr, prof. Uniw. Ja

giell.
53. Bostel Ferdynand, dyr. gimn. II we Lwowie
54. Broekere Michalina w Pleszewie.
55. Browicz Tadeusz dr, profesor Uniw. Jagiell., 

radca dworu.
56. Bruner Ludwik dr, prof. Uniw. Jagiell. f
57. Brzezińska Dunin Ewelina.
58. Brzeziński Józef dr, prof. Uniw. Jagiell.
59. Buczkowski Adolf, star, radca Magistratu.
60. Budkowski Antoni, architekt Wydz. kraj, 

w Kobierzynie.
61. Bujak Franc. dr, prez. Sądu w Wadowicach.
62. Bujak Franciszek dr, prof. Uniw. Jagiell.
63. Bujas Tomasz.
64. Bujwid Odo dr, profesor Uniw. Jagiell., 

radca miejski.
65. Bunsch Alojzy, prof. wyższej Szkoły prze

mysłowej.
66. Burzyński Stanisław.
67. Buzdygan Mikołaj dr, lekarz.
68. Bystrzonowśki Kazimierz dr, notaryusz

w Zatorze.
69. Caputa Józef X., dr, proboszcz kościoła 

św. Anny, radca miejski.
70. Cercha Stanisław, artysta-malarz.
71. Chlumsky Viteslav dr, prof. Uniw. Jagiell.
72. Chłędowski Kazimierz dr, Excell., b. mi

nister w Wiedniu.
73. Chmiel Adam, archiwaryusz Archiwum aktów 

dawnych m. Krakowa.
74. Chmurski Anastazy, właśc. fabryki chemi

cznej.
75. Chotkowski Władysław X., dr, prałat, 

prof. Uniw. Jagiell.
76. Chrzanowski Ignacy, prof. Uniw. Jagiell.
77. Chwalibogowski Witold dr, radca sądowy.
78. Cichomski Stanisław dr, sekretarz Magi

stratu.
79. Ciechanowski Kazimierz inż. kolei państw.
80. Cieńska Tadeuszowa, właśc. dóbr Pieniaki.
81. Czaputowicz Aleksander, inspektor maszy

nowy kolei państwowej.
82. Czarnecki Włodzimierz, kupiec i radca miej

ski we Lwowie.
83. Czarnek Władysław, kupiec.
84. Czechówna Aleksandra.
85. Czerkawski Włodzimierz dr, prof. Uniw. 

Jagiell. t
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86. Czerny Leon, inspektor kolei państwowej.
87. Czynciel Celestyn, artysta-malarz.
88. Czyszczan Kazimierz dr, radca sądu kraj, 

wyższego.
89. Czytelnia uczniów gimnazyum 111
90. Damski Wacław dr, lekarz
91. Dembiński Bronisław dr, prof. Uniw. we 

Lwowie.
92. Demetrykiewicz Włodz. dr, prof. Uniw. 

Jagiell.
93. Dębicki Klaudytisz, radca miejski.
94. Diveky Adryan dr, prof. gimnazyum w Bu

dapeszcie
95. Dihm j. X., superyor XX. Misyonarzy w No

wej Wsi.
96. Długopolski Edmund dr, prof. gimn. św. 

Jacka.
97. Doboszyński Adam dr, adw., radca miejski.
98. Dobrowolski Nałęcz Marceli dr.
99. Dobrowolski Stanisław dr, prof. Uniw Jag.

100. Dobruchowski Maryan.
101. Dobrucka Janina w Stanisławowie.
102. Dobrzański Rudolf, urzędnik Tow. wzaj. 

ubezp.
103. Domański Stanisław dr, prof. Uniw. Jag.,f 

radca miejski.
104. Donimirski Bolesław, właściciel dóbr Tu

bce w Prusach Zachodnich.
105. Dorawski Józef, kasyer Kasy Oszczędno

ści m. Krakowa.
106. Dreziński Jan dr, radca sądu kraj, wyższe

go w Przemyślu.
107. Droba Stanisław dr, docent Uniw. Jagiell.f
108. Dropiowski Jan Mieczysław, kupiec.
109. Drukarnia „Czasu".
110. Duda Franciszek dr, adj. Archiwum kraj
111. Dudziński Jan dr, lekarz w Nowym Sączu.
112. Dura Józef dr, lekarz w Krzeszowicach.
113. Dutkiewicz Marceli, kupiec.
114. Dydyński Maryan, właśc. dóbr w Raci- 

borsku.
115. Dymek Janusz, urzędnik Magistratu.
116. Dyrekcya gimn. OO. Jezuitów w Chyrowie
117. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Drohobyczu.
118. Dyrekcya c. k. gimn. polskiego w Kołomyi.
119. Dyrekcya c. k. gimnazyum św Jacka w Kra

kowie.
120. Dyrekcya c. k. gimnazyum św. Jacka (Filia).
121. Dyrekcya c. k. II wyższej szkoły realnej 

w Krakowie.
122. Dyrekcya pryw. gimnazyum żeńskiego im. 

król. Jadwigi w Krakowie.
123. Dyrekcya gimnazyum Franciszka Józefa 

we Lwowie.

124. Dyrekcya c. k. II gimnazyum we Lwowie.
125. Dyrekcya c k VII gimnazyum we Lwowie.
126 Dyrekcya c. k. wyższej szkoły realnej we 

Lwowie.
127. Dyrekcya c k. gimnazyum w Mielcu.
128. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Myślenicach.
129. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Nowym Targu.
130. Dyrekcya c. k gimnazyum w Wadowi

cach.
131. Dyrekcya c. k gimnazyum w Żółkwi.
132. Dzieduszycka Alfonsyna hr., we Lwowie
133. Dzieduszycki Klemens hr., w Martynowie
134. Dziedzic Teodor.
135. Dziekoński Prosper w Warszawie.
136. Dziubczyński Franciszek dr, adwokat.
137. Ekielski Józef, radca Wydz kraj, we 

Lwowie
138. Ekielski Władysław, architekt, profesor 

wyższej Szkoły przemysłowej.
139 Ergetowski Franciszek, nauczyciel semina- 

ryum naucz, w Starym Sączu.
140. Estreicher Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell.
141. Estreicher Tadeusz dr, prof. Uniw. we Fry

burgu szwajcarskim.
142. Ettinger Paweł w Moskwie.
143. Fałat Julian, emer. dyr. Akad, sztuk pięk

nych w Bystrej.
144. Federowicz Ambroży X., przeor OO Pauli

nów na Skałce.f
145. Federowicz Jan Kanty, kupiec, radca 

miejski, poseł na Sejm.
146. Federowicz Władysław dr, radca Sądu 

kraj.
147. Federowiczowa z Fischerów Zofia.
148. Fedorowicz Adam dr, radca Dworu i wi

ceprezydent namiestnictwa.
149. Fertig Zygmunt, st. weterynarz miejski.
150. Fierich Franciszek Ksawery dr, profesor 

Uniw- Jagiell., radca miejski.
151. Fijałek Jan X. dr, prof. Uniw. w Krakowie.
152. Filewicz Antoni, emer. inspektor kolei 

państwowej w Sinołęce.
153. Finkel Ludwik dr, profesor Uniw. we 

Lwowie.
154. Fischer Jan, kupiec i właściciel realności.
155. Fischer Jan Władysław, kupiec, podstarszy 

kongregacyi kupieckiej w Bronowicach.
156. Flatau Michał Stanisław dr., radca dworu, 

dyr. policyi.
157. Flechner Hugo, rewident kolejowy.
158. Foremny Paweł, inspektor kolei państwo

wej.
159. Friedlein Józef, b. prezydent m. Krakowa.
160. Friedlein Stefan, urzędnik Banku kraj.
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161. Freund Filip
162 Froncz Anastazy, kupiec.
163. Fuchs Franciszek dr, profesor gimn. III.
164. Garfeinowa Malwina we Lwowie.
165. Gawroński Feliks X., prałat.
166. Gąsiorowski Andrzej, prof. gimnazyalny.
167. Geisler Michał dr, urzędnik Banku austro- 

węgierskiego w Nowym Sączu.
168. Georgeon Ludwik, magister farmacyi.
169. Geppert Józefa.
170. Giełgud Adam.
171. Giżycki J. M., profesor.
172. Głowacki Jan Robert, jubiler, f
173. Gnoiński Jan, właściciel dóbr w Ciesza

nowie.
174. Gorczyńska Bronisława.
175. Górecki Józef, właściciel fabryki wyrobów 

żelaznych.
176. Górska Konstantowa.
177. Górska Stefania.
178 Goyski Maryan dr, amanuent Biblioteki 

Jagiell.
179. Grabowski Eugeniusz, profesor wyższej 

Szkoły przemysłowej.
180. Grabowski Julian, architekt.
181. Grabowski Lucyan dr, prof. Politechniki 

we Lwowie.
182. Gradowska Bogumiła, właśc. dóbr Tro- 

ścianiec.
183. Grąbczewski L. w Nieder Lóssnitz.
184. Gródecki Roman asystent Sem. hist.
185. Grodyński Józef, notaryusz
186. Grodyński Władysław, dyr. Magistratu.
187. Groele Adam radca Magistratu.
188. Grohmann Henryk, w Zakopanem.
189. Gross Adolf dr, radca miejski, poseł do 

Rady państwa..
190. Grosse Juliusz, kupiec.
191. Gubarzewski Władysław, radca Dworu.
192. Gubrynowicz Bronisław dr, docent Uniw. 

we Lwowie.
193. Gumowski Maryan dr, kustosz Muzeum 

narodowego.
194. Giinther Stanisław, właśc. dóbr we Faci- 

miechu.
195 Gwiazdomorski Kazimierz.
196. Hajdukiewicz Maryan, koncep. Magistratu.
197. Haller Cezar, właściciel dóbr i obywatel 

m. Krakowa.
198. Hallerowa Lucyna, właścicielka dóbr.
199. Halski Ludwik, kupiec.
200. Hampel Józef, emerytowany starszy in

spektor kolei państwowej, f
201. Hand Rudolf, inżynier.

202 Hausner Witold, Excellencya, prezydent 
Sądu krajowego wyższego.

203. Hegenberger Jacek.
204. Hendel Zygmunt, architekt zamku na Wa

welu.
205. Hercok Marya, obywatelka m. Krakowa.
206. Hoesik Ferdynand, literat.
207. Hoffmann Henryk, urzędnik Kasy Oszcz. 

m Krakowa.
208. Horain Paweł dr, radca Sądu kraj.
209. Horoszkiewicz Józef, radca Dworu.
210. Hryncewicz Talko Julian dr, prof. Uniw.

Jag-
211. Iskrzycki Tadeusz dr, adwokat, f
212. Jabłoński Antoni dr, lekarz kolejowy.
213 Jabłoński Tadeusz, właściciel zakładu re

produkcyjnego.
214. Jachimecki Zdzisław dr, docent Uniw. 

Jagiell.
215. Jachimowicz Edward.
216. Jahn Stanisław.
217. Jahoda Robert, introligator.
218. Jakubowski Jan dr, adwokat.
219. Jakubowski Maciej Leon dr, emer. prof. 

Uniw. Jagiell.
220. Jałbrzykowska Marya.
221. Janeczek Wacław, kupiec.
222. Jankowski Stanisław dr, lekarz.
223. Jarecki Władysław w Warszawie.
224. Jawornicki Józef kupiec, radca miejski-
225. Jaworski Zygmunt dr, właściciel dóbr 

w Kossowej.
226. Jaźwiecka Albina.
227. Jentys Stefan dr, prof. Uniw. Jagiell.
228. Jeromin Mieczysław w Warszawie.
229. Jezierska Iza.
230. Jeżewski Dominik, właśc. dóbr w Głębo- 

kiem.
231. Judkiewicz Jakób, obywatel, radca miejski.
232. Jurgowski Ludwik X. dr.
233. Kaczmarczyk Jan, urzędnik pocztowy we 

Lwowie.
234. Kaczmarczyk Kazimierz dr, adjunkt Archi

wum aktów dawnych m. Krakowa.
235. Kaden Gustaw dr, adwokat.
236. Kader Bronisław dr, profesor Uniw. Jagiell.
237. Kajzowa Adamowa.
238. Kamieński Czesław, urzędnik Tow. wzaj. 

ubezp.
239. Kamocki Stanisław, artysta-malarz.
240. Kannenberg Tadeusz dr, sekretarz prezyd. 

Magistratu m. Krakowa.
241. Kanonicy Lateraneńscy przy kościele Bo

żego Ciała.
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242. Karpiński Jan w Warszawie.
243. Kepler Zygmunt dr, adwokat w Chrzanowie.
244. Kętrzyński Stanisław dr, w Rzymie.
245. Kicińska Urszula.
246. Kieszkowski Jerzy dr, sekretarz minister

stwa oświaty w Wiedniu.
247. Kietlińska Elżbieta.
248. Kirchmayer Adam w Dębnikach.
249. Klasztor 00. Cystersów w Mogile.
250. Kiecki Leon.
251. Klemensiewicz Edmund, notaryusz, radca 

miejski.
252. Klima Teofil, prof. gimnazyalny w Wado

wicach.
253. Kluger Władysław dr.
254 Kolischer-Krzetuski Karol dr, radca miejski.
255. Komornicki Stefan dr.
256. Kongregacya kupiecka m. Krakowa.
257. Konopkowa Julia.
258. Kopera Feliks dr, prof. Uniw. Jagiell., 

dyrektor Muzeum Narodowego.
259. Koral Ludwik w Łodzi.
260. Korzeniowski Józef dr, kustosz Biblioteki 

Jagiellońskiej.
261. Korzonkiewicz Jan X., dr, doc. Un. Jag.
262. Kosch Teodor dr, adwokat.
263. Kostanecki Kazimierz dr, prof. Uniw.

Jagiell.
264. Kostka Karol, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
265. Kowalska Bronisława
266. Kowalski Zygmunt, dyr. Kasy Oszcz. m. 

Krakowa.
267. Koy Michał dr, adwokat radca miejski.
268. Koziański Antoni, właściciel drukarni.
269. Kozłowska Jadwiga w Tarnówku, W Ks. 

Pozn.
270. Kozłowski Edward, prof. gimn w Pod

górzu.
271. Kraszewski Bogusław, właściciel dóbr 

w Dołhem.
272. Kraszewski Krzysztof, właśc. dóbr w Ro

manowie.
273. Krauze Bronisław, urzędnik Tow. wzaj. 

ubezp.
274. Kremer Zygmunt, star, inspektor przem.
275. Kriegerowa Amalia, właśc. zakładu foto

graficznego.
276. Kroebl Adam, komisarz starostwa.
277. Krupiński Jan X., prałat, radca miejski
278 Kruszewska Anna, właścicielka dóbr Cho- 

robrów.
279. Krywult Waleryan, prof. szkoły realnej.
280. Krzyszkowski Józef dr, dyrektor Szpitala 

św. Łazarza

281. Krzyżanowski Adam dr, prof Uniw. Jagiell.
282. Krzyżanowski Jan, dyr. Izby obrachunko

wej miejskiej.
283. Krzyżanowski Kazimierz.
284. Krzyżanowski Stanisław, architekt.
285. Krzyżanowski Stanisław dr, prof. Uniw. 

Jagiell., dyrektor Archiwum aktów dawnych 
m. Krakowa.

286. Krzyżanowski Wacław, architekt.
287. Kubalski Edward, radca Magistratu.
288 Kuczewska Józefa.
'289. Kujawa Leon Stanisław, inżynier.
290. Kulawski Wincenty, radca sądowy, j-
291. Kulczyński Leon dr, radca szkolny, dyre

ktor gimnazyum św. Anny, docent Uniw. 
Jagiell.

292. Kulesza Józef, rzeźbiarz
293. Kulig Zygmunt X., katecheta gimn. św. Jacka.
294. Kuliński Zygmunt, radca Sądu kraj.
295 Kurnikowski Teofil, nadkomisarz maszyn 

kolei państw.
296. Kursa wyższe dla kobiet im. Baranieckiego.
297. Kustosz gabinetu geogr. hist. gimnazyum 11 

w Nowym Sączu.
298. Kutrzeba Stanisław dr, prof. Uniw Jagiell.
299. Kwapniewski Jan, emerytowany inżynier 

kolejowy.
300. Kwaśniewski Karol, właśc. księgarni.
301. Kwiatkowski Jan, kupiec.
302 Kwieciński Julian.
303. Kwieciński Tadeusz dr, adwokat.
304. Lachs Jan dr, lekarz.
305 Langrod Edward, kupiec i właściciel re

alności w Wiedniu.
306. Laszczka Konstanty, prof. Akad. Sztuk 

pięknych.
307. Latinik Franciszek, podpułkownik pie

choty.
308. Laubitz Antoni X., prałat w Inowrocławiu.
309. Lazar Ludwik, kupiec.
310. Lazarowicz Jan, zarządca górniczy w Ka

łuszu.
311. Lenert Franciszek, kupiec, f
312. Leo Juliusz dr, Excell. prof. Uniw. Jagiell-, 

prezydent m. Krakowa, poseł na Sejm 
i do Rady Państwa.

313. Lepszy Leonard, naczelnik Urzędu pro
bierczego, starszy radca górniczy.

314. Lesser Władysław w Kaliszu, j-
315. Leszczyński Stanisław, adwokat w War

szawie.
316. Leszczyński Stanisław, architekt w War

szawie.
317. Lewicki Stanisław dr, we Lwowie.
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318. Liebling Ferdynand, architekt.
319. Lipowski Konstanty dr. notaryusz.
320. Liwery Korff Tadeusz dr, radca Prokura- 

toryi skarbu we Lwowie, f
321. Lobenstein Bertold, inspektor kolei pań

stwowej.
322. Lówenburg Zygmunt,starszy rewident kolei 

państwowej.
323. Łążyński Stanisław, właść. dóbr w Załuczu.
324. Łepkowski Karol dr, adwokat.
325. Łepkowski Wincenty dr, prof. Uniw. Jagiell.
326. Łobaczewski Adam dr, lekarz.
327. Łobczowski Józef X., proboszcz w Ruda- 

wie.
328. Łopuszyński Wacław, inżynier w Rostowie.
329. Łoś Jan dr, prof Uniw. Jagiell.
330. Łukasiewicz Adam, majster szewski.
331. Machocki Tadeusz, inżynier.
332. Maciejowska Marya.
333. Magdówna Marya, naucz, we Lwowie.
334. Makowski Edmund, urzędnik Banku austro- 

węgierskiego.
335. Makowski Stanisław X.
336. Malkiewicz Antoni dr. j-
337. Małecki Jan, inspektor leśny w Nowym 

Sączu.
338. Marciszewski Józef, inspektor kolei państw.
339. Markus Karol przemysłowiec.
340. Maślakiewicz Władysław dr. urzędnik 

Banku austro-węgierskiego.
341. Maszewski Stanisław dr, lekarz w Skawinie.
342. Matusiński Jacek, budowniczy.
343. Maurizio Jan kupiec.
344. Mayerberg Marya.
345. Mazurkiewicz Jan dr, dyrektor Zakładu 

dla umysłowo chorych w Kobierzynie.
346. Mazurkiewiczówna Marya.
347. Mączeński Zdzisław, architekt w War

szawie.
348. Mączyński Maciej dr, dyr. Expozytury bud. 

dróg wodnych.
349. Mehoffer Józef, prof. Akad, sztuk pięknych.
350. Meisels Adolf dr, adwokat, radca miejski.
351. Meixnerowa Stanisława.
352. Mendelsburg Zygmunt, bankier.
353. Michalska Antonina, w Warszawie.
354. Michalska Jadwiga.
355 Michalski Stanisław w Krakowie.
356 Michalski Stanisław w Warszawie.
357. Michałowski Józef Jakób hr., dr, właśc. 

dóbr.
358. Midowicz Ludwik Julian.
359. Mieczkowska Zygmuntowa, właśc. dóbr 

w Piecewie.

360. Mieroszewski Józef dr, w Czarnym Du
najcu.

361 Mieroszowski Krzysztof hr.
362. Mieszkowski Witold, urzędnik Banku kraj.
363. Miklaszewski Juliusz prof. gimnazyalny.
364. Mikucki Franciszek Ksawery, aptekarz.
365. Mitschka Tadeusz, radca Namiestnictwa 

i kierownik starostwa w Gorlicach.
366. Momidłowski Stefan X, dr, prof. w Prze

myślu.
367. Morawski Juliusz, inżynier.
368 Morawski Kazimierz dr, prof. Uniw. Ja

giell , radca Dworu.
369. Morelowski Julian, em. radca Dworu przy 

Najw. Trybunale.
370. Morelowski Ludwik.
371. Morzycka Marya.
372. Moskwa Franciszek, urzędnik kolei państw.
373. Moskwa Henryk, rewident kolei państw.
374. Mroczek Jan, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
375. Muczkowski Józef dr, radca Sądu kraj. wyż.
376. Muller Eugeniusz.
377. Murdzieński Franciszek dr, lekarz.
378. Muzeum Narodowe.
379. Muzeum techniczno-przemysłowe miejskie.
380. Mycielska Janowa hr., w Poturzycach.
381. Mycielski Edward hr., właśc. dóbr w Górce.
382. Mycielski Jerzy h.r, dr, prof. Uniw. Jagiell.
383. Mycielski Ludwik hr., właśc. dóbr w Ga

lowie.
384. Namysłowski Franciszek X.
385. Nartowski Mieczysław dr, lekarz.
386. Natanson Stefan, inżynier.
387. Natanson Władysław dr, prof. Uniw. Jagiell.
388. Nawratil Arnulf, radca Dworu, inspektor 

przemysłowy we Lwowie.
389. Nieć Władysław dr.
390. Niedzielski Larysz Stanisław dr, właśc. 

dóbr Śledziejowice.
391. Niedzielski Tadeusz, prof. Szkoły przem.
392. Nitsch Kazimierz dr., prof. Uniw. Jag.
393. Nitsch Leonard, inżynier.
394. Noakowski Stanisław, architekt w Moskwie.
395. Noskowski Witold, współprac. „Czasu".
396. Nowak Anatol X., biskup-sufragan krak.
397. Nowak Julian dr, prof. Uniw. Jagiell., radca 

miejski.
398. Nowicki Jan, adwokat w Warszawie.
399. Nowicki Jan dr, radca Magistratu.
400. Nowomiejski Maryan w Kluczkowicach.
401. Nowotny Franciszek dr, lekarz.
402. Obertyński Zdzisław, właśc. dóbr w Hujczu.
403. Odrzywolski Sławomir, profesor, architekt.
404. Olszowski Wojciech, kupiec.
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405. Onyszkiewicz Józef, kasyer miejski.
406. Onyszkiewicz Tadeusz, naczelnik rachun

kowy Kasy Oszczędności m. Krakowa.
407. Orange Feliks, właśc. biura komisowego.
408. Orszulska Irena.
409. Orzechowicz Boi. wł. dóbr w Kalnikowie
411. Osiński Kazimierz, architekt w Przemyślu.
412. Osiński Maryan, architekt, doc. politechniki 

we Lwowie.
413. Ostrowski Witold, instruktor stów, prze

mysłowych.
414. Oświęcimska Kazimiera.
414 Paczkowski Stefan, inżynier.
416. Paderewski Ignacy w Morges.
417. Pagaczewski Julian dr, docent Uniw. Ja

gieł!.
418. Pająk Jan, rewident kolei państwowej, 

radca miejski.
418 Pakies Józef, architekt, radca miejski.
420. Papeć Edward X., proboszcz w Wiśniowy.
421. Papee Maksymilian, starszy weterynarz 

miejski.
422. Pareńska Eliza.
423. Paszkowski Franciszek dr, dyrektor To

warzystwa wzajemnych ubezpieczeń.
424. Pawlicki Stefan X. dr, prof. Uniw. Jagiell.
425. Pawlik Stefan dr, prof. Akad. roln. w Du- 

blanach.
426. Pawlikowska Idalia.
427. Pęcherski Cezary X.
428. Pieniążek Przemysław dr, prof. Uniw.

Jagiell.
429. Pietraszkiewicz Stanisław dr, w Warsza

wie.
430. Piltzowa Zofia, żona prof. Uniw.
431. Piotrowski Ginwiłł Edmund dr, dyrektor 

angielskiego Tow. ubezpieczeń w Wiedniu.
432. Piotrowski Witold, emer. II wiceprezyd. 

m. Krakowa.
433. Plater-Broel Wiktor hr., właśc dóbr w Dą

browicy. f
434. Pochwalski Władysław, artysta-malarz.
435. Pokutyński Józef, prof. Szkoły przemysł.
436. Polacżkówna Marya dr w Przemyślu.
437. Pollerowa Wanda, obywatelka.
438. Polman Stanisław, rewident kolei państw.
448. Poniatowska Jadwiga.
449. Ponikiewski Maryan, inżynier.
440. Popielówna Zofia z Ruszczy.
441. Porębski August, kupiec, radca miejski.
442. Porzycki Roman, inżynier w Buczaczu.
443. Potocka Krystyna hr., w Krzeszowicach.
444. Potocka Marya hr., w Piątkowie (Prusy 

Zachodnie).

445. Powichrowski Włodzimierz, adw. w War
szawie.

446. PraSchill Julian dr, komisarz kolei państw.
447. Prochowski Józef, rzeżnik.
448. Prokesch Władysław, literat.
449. Pruśzyński Zenon, litograf.
450. Przybylski Wacław, inspektor kolei państw.
451. Przybyłowska Stanisława w Poznaniu.
452. Przychistal Leopold, inżynier.
453 Przyłęcki Apolinary, właśc. dóbr w Krośnie.
454. Ptaśnik Jan dr., prof. Szkoły realnej i Uniw. 

Jagiell.
455. Ptaszycki Stanisław, prof. Uniwersytetu 

w Petersburgu.
456. Pusłowski Emanuel hr., właściciel dóbr.
457. Pytlarski Bronisław.
458. Rabczański Władysław, st. rewident kolei 

w Żywcu.
459. Racławicki Michał dr. radca Magistratu.
460. Rączko Bolesław.
461. Raczyński Adolf, radca Sądu kraj. wyż.
462. Raczyński August, bankier.
463. Raczyński Edward hr., właściciel dóbr.
464. Raczyński Jan dr, prof. Uniw. we Lwowie.
465. Raniecki Zygmunt, inżynier.
466. Radwan Józef, redaktor w Kaliszu.
467. Rajal Franciszek, kupiec.
468. Rakowicz Jan dr. profesor, budowniczy.
469. Rapaport Ludwik, inżynier.
470. Reim Gustaw, kupiec.
471. Reiss Władysław dr, prof. Uniw. Jagiell.
472. Repetowski Piotr, introligator.
473 Rey Mieczysław hr., właściciel dóbr wMi- 

kulińcach.
474. Rey Mikołaj hr., właśc. dóbr w Przybo

rowie.
475. Róg Kazimierz Anastazy, dyrektor komer- 

cyalny Tow. akcyjnej fabryki Zieleniew
skiego.

476. Roguski Tadeusz, sekretarz skarbu w Wa
dowicach.

477. Rokoszny Józef X., kanonik w Sando
mierzu

478. Rolle Karol, dyrektor szkoły ceramicznej 
w Podgórzu.

479. Rosenblatt Józef dr, profesor Uniwersytetu 
Jagiell., radca miejski.

480. Rostworowski Michał hr., dr, prof. Uniw. 
Jagiell.

481. Rozmuski Tadeusz, prof. Szkoły realnej 
w Jarosławiu.

482. Rozwadowski Jan dr. prof Uniw. Jagiell.
483. Rubczyński Witold, dr, profesor Uniw. 

Jagiell.
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484. Rutkowski Maksymilian dr, prof. Uniw. Jag.
485 Rydel Adam dr, lekarz, f
486 Rydel Jan.
487. Rydel Lucyan dr, w Toniach.

'4 88. Rymar Leon dr, prof. gimnaz. w Tarnowie.
489. Rzącowa Marya.
490. Rzymkowski Jan, architekt miejski.
491. Sarę Józef, radca Dworu, II wiceprezydent 

m. Krakowa.
492. Sawiński Wincenty, st. radca Magistratu.
493. Schiller de Schilderfeld Leon, kupiec.
494. Schleyen Adolf Włodzimierz, inżynier we 

Lwowie
495. Schmidt Wincenty, właściciel dóbr w Krzy- 

waczce.
496. Schnayder Edward, radca Sądu kraj. wyż.
497. Schoenfeld Emil, inżynier w Warszawie.
498. Schwarz Albin dr, lekarz.
499. Schwarz Leon, kupiec.
500. Seinfeld Herman dr, adwokat.
501. Seipelt Roman.
502. Seńkowski Michał dr, docent Uniw. Jagiell.
503. Sędzielowski Józef dr.
504. Sędzimir Mieczysław, dyrektor banku, 

radca miejski.
505. Seruga Józef.
506. Siedlecka Anna w Buczaczu.
507. Siedlecka Marya.
508. Siedlecki Michał dr, prof. Uniw. Jagiell.
509. Siemek Zygmunt.
510. Sierakowska Franciszka.
511. Sierakowska Marya hr.
512. Sikorska Julia w Warszawie.
513. Sikorski Tadeusz, dyrektor fabryki w Pię- 

ciokościołach na Węgrzech.
514. Siwek Zygmunt.
515. Singer Roman w Bronowicach.
516. Skalski Zenon, kupiec
517. Skąpski Józef dr, adwokat.
518. Skrochowski Kazimierz, inspektor prze

mysłowy.
519. Służewski Stanisław, urzędnik Tow. wzaj. 

ubezpieczeń.
520 Smolarski Kazimierz dr, adwokat
521. Sobczyński Jan X., kanonik w Kaliszu.
522. Sobolewski Cyrus Paweł, podkomorzy, 

podpułkownik artyleryi.
523. Sokolnicki Michał, dr.
524. Sokołowski August dr.
525. Staniszewski Walenty dr.
526. Stark Maryan, inżynier.
527. Starzewski Jan dr, radca skarbu.
528. Starzewski Maryan dr, inspektor kolei pań

stwowej.

529. Starzewski Rudolf, redaktor i wydawca 
„Czasu".

530. Starzewski Tadeusz dr, notaryusz.
531. Stączek Stanisław, rewident kolei państw.
532. Stefański Kazimierz w Warszawie.
533. Steinberg Józef dr, adwokat.
534. Stempowska Zofia w Lewajniach.
535. Sternbach Leon dr, prof. Uniw. Jagiell.
536. Sternschuss Adolf dr, radca Prokuratoryi 

skarbu we Lwowie.
537. Steuermark Zygmunt dr, lekarz.
538. Stępiński Stanisław dr.
539. Stępowski Maryan dr, redaktor.
540. Stokłosa Józef, inżynier w Glichowie.
541. Stolfa Emil dr, inspektor kolei państw.
542. Stolzman Stefan.
543. Stowarzyszenie nauczycielek w Krakowie.
544. Stowarzyszenie drukarzy i litogr. w Kra

kowie.
545. Straszewski Maurycy dr, prof. Uniw. Jag.
546. Straus Edward, rewident kolei państw.
547 Strażyńska Marya.
548. Stroka Korneli, starszy inspektor budowni

ctwa miejskiego.
549. Stryjeński Tadeusz, architekt.
550. Studzińska Marya.
551. Surzycki Józef dr, lekarz.
552. Suski Wiktor, kupiec, radca miejski.
553. Szalay Ludwik dr, adwokat.
554. Szancer Edward, naczelnik biura ognio

wego w Tow. wzajemnych ubezpieczeń.
555. Szarski Henryk dr, 1 wiceprezydent m. 

Krakowa.
556. Szatkowski Henryk, radca miejski, za

stępca dyrektora Tow. wzaj. ubezpieczeń.
557. Szawłowski Farurej Stanisław, właściciel 

dóbr w Stanisławowie, f
558. Szczerbicka Helena, we Lwowie.
559. Szczęśniak Józef, urzędnik Kasy Oszczę

dności m. Krakowa.
560 Szembek Franciszek hr., właśc. dóbr w Wę

gierce.
561. Szlachtowski Stanisław dr, em. wiceprezy

dent kraj. Dyrekcyi skarbu we Lwowie.
562. Szołayski Alfred dr.
563. Szteliga Marcin dr, w Ropczycach.
564. Szukiewicz Maciej, kustosz Muzeum Na

rodowego.
565. Szwarc Jan dr, w Łańcucie.
566. Szybalski Mieczysław, emer. radca sądu 

kraj, wyższego.
567. Śledziewski Piotr X.
568. Slepicki Marceli X., kanonik katedralny.
569. Śleszyński Jan, prof. Uniw. Jagiell.

16



570. Ślósarczyk Antoni dr. lekarz w Oświęcimiu.
571. Śmiałowski Eustachy, emerytowany inży

nier miejski.
572. Świątkowski Józef, inżynier w Warszawie.
573. Świderska Alina
574. Świderski Franciszek X., dr, prof. Szkoły 

realnej.
575 Świerzyński Aleksander, zarządca drukarni 

„Czasu".
576. Świerzyński Stanisław, st. radca budo

wnictwa miejskiego.
577. Świgost Michał dr, komisarz kolei państw.
578. Świniarska Franciszka w Kalnikowie.
579. Tarchalski Józef dr. w Zatorze.
580. Tarczałowicz Jan, architekt w Buczaczu.
581. Tarnowska Marya hr., w Śniatynce.
582. Tarnowska Zofia hr.. w Chorzelowie.
583. Tarnowski Stanisław hr., dr, Excel., pre

zes Akademii Umiejętności.
584. Tarnowski Stanisław hr., właśc. dóbr 

w Ropie.
585. Tarnowski Zdzisław hr., Excel., właśc. 

dóbr w Dzikowie.
586. Teichman Aleksander dr, lekarz.
587. de Teisseyre Marya E., nauczycielka se- 

minaryum nauczycielskiego.
588. Tilles Samuel dr, adwokat, radca miejski.
589. Tokarz Wacław dr, prof. Uniw. Jagiell.
590. Tomik Stanisław dr, adwokat.
591. Towarzystwo wzaj. pom. uczniów Uniw. 

Jagiell.
592. Tow. „Uczelnia" w Łodzi.
593. Treter January dr.
594. Trnka Teodor, prof. szkoły św. Scho

lastyki.
595. Trojanowski Zygmunt w Warszawie.
596. Truskolaski Ernest dr, sędzia w Podgórzu.
597. Truszkowski Aleksander, pułkownik ar- 

tyleryi i podkomorzy.
598. Trylski Leon.
699. Twardowski Bolesław, właśc. księgarni 

w Poznaniu.
700. Twaróg Feliks dr, sekretarz kolei państw , 

radca miejski.
701. Tyszkiewiczowa Marya hr, w Porębie 

Wielkiej.
702. Udziela Seweryn, inspektor szkolny w Pod

górzu.
703. Ulanowski Bolesław dr. prof. Uniw. Jag., 

sekretarz jeneralny Akademii Umiej., radca 
dworu.

704. Uniwersytet ludowy im. A. Mickiewicza.
705. Urbanik Ryszard dr, dyrektor szpitala 

w Tarnobrzegu.

706. Wachholz Leon dr, prof. Uniw. Jagiell.
707. Wachtel Zygmunt dr.
708. Wagner Alojzy, rewident kolei państwowej.
609 Wdjda Franciszek dr, radca sądowy.
610 Wajda Wincenty, starszy cechu rzeźników 

i radca miejski.
711. Walter Julian, radca sądu krajowego.
712. Warcholik Stanisław, redaktor.
713. Warmuz Maciej X.. dziekan, kanonik w Kę

tach.
714. Warzyński Wincenty, rew. kolei państw .
715. Waśkowski Piotr, urzędnik Tow. wzaj. 

ubezp.
716. Wądolny Czesław X. dr, prałat.
717. Weber Ludwik, kupiec.
718. Wentzl Ignacy, inżynier.
719. Wenzl Jan, kupiec.
720. Wernikowski Wiktor dr. lekarz.
721. W'icherkiewicz Bolesław dr, profesor Uniw 

Jagiellońskiego, radca dworu.
722. Wilczyńska Anna.
623 Witlaczil Leon, st. kom. Dyrekcyi kolei.
724. Wodak Magdalena.
625 Wodzicki Stanisław hr., właściciel dóbr.
726. Wolaniecki Michał, st. komisarz policyi.
727. Wolański Adam właśc. dóbr w Rudce.
728. Wolny Jan, starszy cechu stolarzy.
729. Wolski Zygmunt w Warszawie.
730. Wójcik Karol, starszy cechu introligator.
731. Wójcikiewicz Stanisław, właściciel miodo- 

sytni.
732. Wróbel Ignacy dr, zastępca dyrektora kolei 

państwowej w Stanisławowie, poseł do 
Rady państwa.

733. Wrzosek Adam dr, profesor Uniw. Jagiell.
734. Wyczółkowski Leon, profesor Akademii 

sztuk pięknych.
735. Wyczyński Kazimierz, architekt.
736. Wydro Jan dr, sekretarz Magistratu.
737. Wyskoczyński Józef.
738. Wysocki Michał.
739. Wywiałkowski Maryan, inspektor ekono- 

matu miejskiego.
740. Żaczek Franciszek dr. st. radca Magistratu.
741. Zajączek i Lankosz, kupcy.
742. Zakrzeńska Elżbieta w Piechowie.
743. Zakrzewski Wincenty dr, profesor Uniw. 

Jagiell., radca dworu.
744. Zamoyska z ks. Burbonów Karolina hr. 

w Lubowli.
745. Zaremba Michał, f
746. Zaremba Szczęsny, dyrektor budown. miej

skiego w Tarnowie.
.647. Zarembina Jadwiga.
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648. Zarewicz Stanisław we Lwowie.
649. Zawadzki Marceli dr, st. radca Magistratu.
650. Zawiejski Jan, radca budownictwa.
651. Zawiłowski Ludwik, em. radca Magistratu.
652. Zawojski Rajmud dr, koncepista dyr. kol.
653. Zborowski Stefan hr., właściciel dóbr.
654. Zborowski Włodzimierz, radca Dworu 

i dyrektor kolei państwowej
655 Zgromadzenie XX. Misyonarzy, Kleparz.
656. Zgromadzenie XX. Misyonarzy, Stradom.
657. Zieleniewska Jadwiga.
658. Zieliński Tadeusz, architekt.
659. Ziobrowski Stanisław, prof. gimn. IV.
660. Zlasnowski Karol, w Romnach.

661. Zoll Fryderyk dr, prof. Uniw. Jagiell., 
członek Izby panów.

662. Żeleński Stan. Gabryel, inżynier i właści
ciel dóbr.

663. Żeleski Franciszek, emer. wicepr. Sądu 
krajowego wyższego.

664. Żeromski Stanisław w Kijowie.
665. Żuławski Józef, inspektor budownictwa 

miejskiego.
666. Żuławski Karol dr, prof. Uniw. Jagiell.
667. Żuławski Leon dr, w Gorlicach.
668. Żuławski Włodzimierz, urzędnik Tow. 

wzaj. ubezpieczeń.

ZESTAWIENIE: 
Członków honorowych.............................................................................. 2

„ założycieli.......................................................... , ... . 9
„ zwyczajnych ............................................................................. 668

Razem . . . 679 
f oznacza członków, którzy w r. 1913 zmarli.

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW HISTORYI I ZABYTKÓW KRAKOWA. 
(Adres: Archiwum aktów dawnych m. Krakowa, ulica Sienna 16).
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